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DEMANDE DE RENSEIGNEMENTS 

POUR LE PROJET DE PÉRISCOPES DANS LE CADRE DE LA 
MODERNISATION DE LA CLASSE VICTORIA 

Cette modification est émise a deux fins : 
1. de répondre à des questions posée par l’industrie au sujet de la demande 

de renseignements concernant le projet de périscopes dans le cadre de la 
modernisation de la classe VICTORIA, en date du 21 mai 2021. 

2. de prolonger la date du soumission sur la demande de renseignements 
(DDR) 

1. 
Question 2 :  

Puisque l’analyse de rentabilisation du soutien fait partie du programme de 
mise à niveau des périscopes, qui s’occupera du soutien en service pour les 
périscopes de la classe Victoria? S’agira-t-il de l’industrie ou de l’installation 
de maintenance de la flotte? 

Réponse 2 :  
L’analyse de rentabilisation du soutien n’est pas encore terminée. Grâce aux 
réponses obtenues dans le cadre de la présente demande de 
renseignements, le gouvernement du Canada pourra mieux déterminer si le 
soutien en service dans le cadre d’un futur contrat devrait être assuré à 
l’interne ou confié en sous-traitance. 

Question 3 :  
Le Canada envisagerait-il de tenir des rencontres individuelles confidentielles 
dans le but de nous permettre de présenter notre solution? 

Réponse 3 :  
Le Canada n'organisera pas de rencontres individuelles associées à cette 
demande de renseignements. Le Canada peut tenir des réunions 
confidentielles dans le cadre d'activités d'engagement futures liées au projet 
VCM Periscopes, et ces activités seront communiquées par achatsetventes. 

Question 4 :  
Le Canada envisagerait-il de prolonger la date du soumission par une 
semaine? 

Réponse 4 :  
Oui, Canada prolongera la date de réponse sera prolonger du 5 juillet 2021 
au 13 juillet 2021 

2. 
À la page 7 de 13 de la DDR, section 4.5.2, Instructions à l’intention des répondants, 
Présentation : 

Supprimer: 
Les répondants doivent envoyer leurs réponses directement à l’autorité 
contractante de SPAC, figurant à la section 4.7, avant 14 h HAE, le 5 juillet 
2021. L’autorité contractante de SPAC accusera réception du document. 
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Les réponses à la présente DDR ne seront pas retournées. 

Insérer: 
Les répondants doivent envoyer leurs réponses directement à l’autorité 
contractante de SPAC, figurant à la section 4.7, avant 14 h HAE, le 13 juillet 
2021. L’autorité contractante de SPAC accusera réception du document. 

Les réponses à la présente DDR ne seront pas retournées. 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS DEMEURENT INCHANGÉES ET SONT 
TOUJOURS EN VIGUEUR. 


